

8 XII
2024



MIRIAM



nr
508

Pismo Parafii Matki Bożej Częstochowskiej w Rzeszowie

ul. Koło 4c, 35-312 Rzeszów,

tel.: 17 780 71 03,

<https://mbczestochowska.rzeszow.pl/>

ogłoszenia: UROCZYSTOŚĆ NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP

1. **Dzisiaj obchodzimy Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP.**
2. **Dzisiaj przeżywamy Dzień modlitwy za Kościół na Wschodzie.** Po mszy św. zostanie przeprowadzona także zbiórka do puszek na ten cel.
3. **W dniu dzisiejszym Wspólnota Krwi Chrystusa zaprasza na modlitwę na godz. 8.30.**
4. **W tą niedzielę na mszy św. o godz. 10.30 wręczenie medalików dla dzieci z klas III przygotowujących się do I Komunii św.**
5. **Trwa Adwent**, który ma nas przygotować nie tylko do Świąt Bożego Narodzenia, ale także na przyjście Chrystusa przy końcu czasów. Razem z Matką Najświętszą pragniemy przygotowywać się na to spotkanie z Panem. **Roraty są odprawiane w dni powszednie o godz. 18.00. Zachęcamy do licznego udziału, szczególnie dzieci, które zaopatrzone w lampiony będą uczestniczyć w procesji na początku Mszy św. i będą losować figurę Dzieciątka Jezus. Jako potwierdzenie uczestnictwa otrzymają naklejki.**
6. **W tym tygodniu obchodzimy:**
 - we - w piątek, 13.12, wspomnienie św. Łucji, rocznica ogłoszenia Stanu Wojennego,
 - w sobotę, 14.12, wspominamy św. Jana od Krzyża.
7. **W poniedziałek po mszy św. spotkanie członków i sympatyków Akcji Katolickiej.**
8. **We środę po Mszy św. wystawienie Najświętszego Sakramentu, nowenna do Matki Bożej Częstochowskiej i adoracja w ciszy do godz. 19.30.**
9. **W ubiegłą niedzielę poświęciliśmy oplatki, którymi będziemy się dzielić przy wigilijnym stole. Następnie oplatki są rozdawane przez przedstawicieli Rady Parafialnej po Mszach św. w przedsionku kościoła. Oplatek wigilijny z parafii to znak jedności z naszą wspólnotą. Ofiary składane z tej okazji są przeznaczane na nowe ławki i krzesła w kościele.**
10. **Jak co roku możemy nabyć wigilijne świece Caritas. Duże w cenie 19 zł. a małe za 9 zł. Świecę, którą stawiamy na wigilijnym stole możemy zapalić później na grobie naszych zmarłych, jako znak naszej jedności i pamięci o nich.**
11. **W tym roku chcemy pomóc wychowankom Domu Dziecka w Żyznowie.** Zwracamy się z prośbą o zakup potrzebnych rzeczy. Lista znajduje się w przedsionku kościoła.
12. **W przyszłą, 3 niedzielę miesiąca, składka na nowe ławki i krzesła w prezbiterium.**
13. **Spowiedź przed Bożym Narodzeniem w naszej parafii będzie we czwartek 19 grudnia.** Przed południem w godz. od 8.30 do 10.00 i po południu od 16.00 do 17.45; przerwa w spowiedzi od 17.45 do 18.15 i później spowiedź od 18.15 do 19.00.
14. **Dziękujemy 5 rodzinom za ofiary w ubiegłym tygodniu na sprzątanie, wystrój i ogrzewanie kościoła (80 zł.). Na ten tydzień prosimy mieszkańców domków i szeregowek z ul. Sympatycznej od nr 1 do nr 16 (bez bloku nr 15).**
15. **Zachęcamy do sięgania po prasę katolicką.** Możemy nabywać tygodnik „Niedziela” i „Gość Niedzielny” w cenie 10 zł.

NIEPOKALANE POCZĘCIE NMP

W dniu 8 grudnia 2024 roku w kalendarzu liturgicznym Kościoła Powszechnego przypada zbieżność 2. Niedzieli Adwentu i uroczystości Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny.



Niepokalane poczęcie dotyczy ustrzeżenia Maryi od chwili Jej poczęcia od grzechu pierworodnego (przywilej, cud w porządku moralnym). Dziewicze poczęcie polega natomiast na tym, że Maryja poczęła w sposób dziewiczy „za sprawą Ducha Świętego” Boga-Człowieka, Jezusa Chrystusa (przywilej, cud w porządku natury). Prawda o Niepokalanym Poczęciu Maryi jest dogmatem wiary. Ogłosił go uroczystie 8 grudnia 1854 r. bullą *Ineffabilis Deus* papież Pius IX w bazylice św. Piotra w Rzymie. Papież pisał tak: „Ogłaszamy, orzekamy i określamy, że nauka, która utrzymuje, iż Najświętsza Maryja Panna od pierwszej chwili swego poczęcia - mocą szczególnej łaski i przywileju wszechmocnego Boga, mocą przewidzianych zasług **Ciąg dalszy na stronie 2**

Zbiórka

Trwa zbiórka na boczne ławki i krzesła do prezbiterium oraz dla ministrantów. **W ostatnim tygodniu zebraliśmy 3 120 zł. Razem mamy 30 640 zł. Bóg zapłać!**

Pokarm na drogę (życia)



„Oto ja służebnica Pańska, niech mi się stanie według słowa twego.” /Łk 1, 38/

Bóg ma najlepszy scenariusz dla naszego życia. To On wie, czego nam najbardziej potrzeba w danym momencie życia. Zwiastowanie Maryi ukazuje zamysł Boga wobec młodej kobiety. To przyjście jest dla niej wstrząsem jej dotychczasowych planów, jakie sama miała poukładane we własnej głowie. Zwiastowanie uczy nas, że nasze plany są niczym wobec planów Pana Boga. On wie, co jest dla nas najlepsze nawet wtedy, kiedy jest codzienny trud lub radość. Życie bowiem, to lekcja pokory i akceptacji tego, co daje Bóg każdego dnia.

NIEPOKALANE POCZĘCIE NMP. Ciąg dalszy...

Jezusa Chrystusa, Zbawiciela rodzaju ludzkiego - została zachowana nietknięta od wszelkiej zmyły grzechu pierwotnego, jest prawdą przez Boga objawioną i dlatego wszyscy wierni powinni w nią wytrwale i bez wahania wierzyć..”

Matka Zbawiciela zajmuje bardzo ważne miejsce w religii chrześcijańskiej. Pochylając się nad Tajemnicą Niepokalanego Poczęcia i znaczeniem tego dogmatu dla katolików, możemy świadomie przeżyć okres adwentowego oczekiwania, zrozumieć sens narodzin Mesjasza i lepiej przygotować się do duchowego odrodzenia.

SPOTKANIE RADY PARAFILNEJ

W ostatnią niedzielę po wieczornej Mszy św. odbyło się spotkanie Rady Parafialnej. Zadaniem Rady Parafialnej jest pomoc proboszczowi w podejmowaniu ważnych decyzji. Na forum rady wymieniane były opinie, zgłaszane propozycje, podejmowane inicjatywy i zgłaszane wnioski. Nasze spotkanie rozpoczęło się modlitwą. Następnie ks. Proboszcz powitał przybyłych, podkreślił bardzo dobrą współpracę z obecną radą. Podziękował ks. Pawłowi, członkom rady oraz wszystkim, którzy przyczynili się do tego aby po ośmiu latach budowy mogła odbyć się jej konsekracja. Chociaż kadencja rady rozpoczęła się 5 lat temu to ks. Proboszcz przedstawił historię budowy naszego kościoła od 2016 r. Przypomnił kolejne jej etapy oraz nasze spotkania po których ostatecznie jako proboszcz podejmował ważne decyzje (jest to zgodne z Kodeksem Prawa Kanonicznego).

W zamiarach jest zlecenie wykonania jeszcze dwóch dzwonów, rozbudowa organów oraz wykonanie kapliczki. Kapliczka jako pamiątka po kaplicy dojazdowej, która następnie była naszym parafialnym kościołem, powstanie na miejscu zachowanego fragmentu prezbiterium. Została zgłoszona propozycja aby prace w jak najszerszym zakresie zostały wykonane tzw. sposobem gospodarczym, tak jak przed laty powstawały kościoły a także

ZGODA NA NIEOCZEKIWANE – ZWIASTOWANIE

Maryja – młoda kobieta – mieszka w niedużej miejscowości, zwanej Nazaret. Podobnie jak większość kobiet w jej wieku zajmuje się zwyczajnymi sprawami: krząta się przy domu, pomaga rodzicom i krewnym. Ma marzenia i plany na przyszłość. Niedawno zaręczyła się z Józefem, planują już ślub, potem wspólne życie. Wydaje się, że wszystko układa się tak, jak trzeba, jest dobrze. Nie ma wątpliwości, że Pan Bóg Jej obficie błogosławi. I nagle to niecodzienne spotkanie z Aniołem Gabrielem... Fakt czy może halucynacja? I ta dziwna obietnica, że zostanie Matką Syna Bożego. Czy zrodziły się w Niej pytania o to, jak zareaguje Józef, gdy się dowie, że Ona zostanie matką? Jak o tym powiedzieć rodzicom, krewnym i znajomym? Po ludzku Maryja znalazła się w bardzo trudnej sytuacji. Jej niemalże idealny świat nagle rozpadł się na kawałki. Z jednej strony została wybrana

27.11.1830 r. Maryja Niepokalana objawiła się s. Katarzynie Labouré, powierzając jej misję wybitcia cudownego medalika. Każdy, kto będzie go nosił, cieszyć się będzie opieką Maryi. Pragnęła by zwracając się do Niej: „O Maryjo, bez grzechu poczęta, módl się za nami, którzy się do Ciebie uciekamy”. W naszej parafii podczas dzisiejszego święta, dzieci przygotowujące się do I Komunii Św. przyjmą Cudowny Medalik.



D. Frańczak

kaplica dojazdowa na Drabnianie. W jej wnętrzu zostanie umieszczony obraz Matki Bożej Częstochowskiej z ołtarza w tejże kaplicy. Na podstawie zgłoszonego wniosku z rady, ks. Proboszcz przedstawił koncepcję wykonania bocznego ołtarza z obrazem i relikwiami św. Andrzeja Boboli, patrona Polski.

Spotkanie zakończyliśmy modlitwą dziękczynną za ten czas, który został nam ofiarowany przez naszego Stwórcę. Polecałiśmy Dobremu Bogu tych, którzy odeszli po Wieczną Nagrodę do Pana a przez osiemnaście lat istnienia parafii podejmowali pracę, ofiarowali modlitwę, cierpienie jak również wspomagali datkami budowę naszej świątyni.

Było to ostatnie spotkanie rady w tej kadencji. Na początku przyszłego roku zostanie wybrana nowa rada. Żywimy nadzieję, że zgłoszą się lub zostaną zgłoszone osoby, które podejmą się pracy na rzecz rozwoju Kościoła i naszej parafii. W tej trudnej a zarazem bardzo potrzebnej pracy życzymy wszelkiej pomyślności.

K. i A. Tobiaszowie

przez Boga, powierzono Jej wspaniałą i odpowiedzialną rolę Matki Syna Bożego, z drugiej jednak strony musiała mierzyć się z domysłami ludzi, niedowierzaniem innych, rezygnacją ze swoich marzeń i planów. Bycie „pielgrzymem nadziei” to wypuszczenie Pana Boga w moje „tu i teraz”. Może moje plany i marzenia legną w gruzach, może będzie się trzeba zmierzyć z niezrozumieniem i wysmianiem przez innych, może wcale nie będzie tak pięknie, jakby się mogło wydawać. Jednak mówiąc Bogu „tak”, można mieć pewność, że wraz z nowym zadaniem Pan Bóg daje siły, mądrość i łaskę do wypełnienia tego, czego od każdego z nas oczekuje. Wyposaża nas na drogę, do której nas wzywa. I ostatecznie Pan Bóg daje nam więcej dobra i miłości, niż możemy to sobie wyobrazić.



INTENCJE MSZALNE 9.11 – 15.12

Poniedziałek (9.12)

1/ †Jan, Julia Chłopińscy
2/ †Zbigniew Kuźniar

Wtorek (10.12)

1/ †Zbigniew Kuźniar
2/ †Robert Płaziak

Środa (11.12)

1/ W intencji próśb i podziękowań do MB Częstochowskiej
2/ †Zbigniew Kuźniar

Czwartek (12.12)

1/ †Zbigniew Kuźniar
2/ †Robert Płaziak

Piątek (13.12)

1/ Z Róży św. Łucji
2/ †Zbigniew Kuźniar

Sobota (14.12)

godz. 7.00
†Robert Płaziak
godz. 18.00
†Zbigniew Kuźniar

Niedziela (15.12)

godz. 7.00
†Zbigniew Kuźniar
godz. 9.00
†Emilia Zięba- 3 rocz. śm.
godz. 10.30
†Lesław Mazurkiewicz- 2 rocz. śm.
godz. 12.00
W intencji parafian
godz. 16.00
†Katarzyna, Franciszek Tobiasz